Diário Oficial Eletrônico  n. 11.125 5 de abril de 2023 Página 110

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Empresa (1): BRUNO ROQUE DE VASCONCELOS - LTDA, CNPJ N. 11.174.408/0001-04, vencedora dos itens: 1,
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, totalizando o contrato no valor de R$ 37.029,98
(trinta e sete mil e vinte e nove reais e noventa e oito centavos).
DOURADOS/MS, 4 de abril de 2023

MARGARETE DIAS DA SILVA SANTANA
Presidente da UEx. da EE PRES. GETÚLIO VARGAS

CPF N. 004.560.111-96

AVISO DE LICITAÇÃO
A Unidade Executora da ESCOLA ESTADUAL JOSÉ BARBOSA RODRIGUES, por meio de sua Presidente, ao final
assinado, torna público que, por intermédio da Equipe de Licitação, designada em Ato, realizará o processo
licitatório, na modalidade Pregão Presencial.
OBJETIVO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional
de Alimentação Escolar – PNAE da EE JOSÉ BARBOSA RODRIGUES.
PREGÃO PRESENCIAL N. 02/2023
PROCESSO N. 29/028906/2023
ABERTURA DA SESSÃO: às 8h30min, do dia 25 de abril de 2023.
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: R. Elesbão Murtinho, 856, Bairro Universitário, CEP 79.063-040, CAMPO
GRANDE/MS
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na sede da UEx. da EE JOSÉ BARBOSA
RODRIGUES, situada à R. Elesbão Murtinho, 856, Bairro Universitário, CEP 79.063-040.
CAMPO GRANDE/MS, 4 de abril de 2023.

Silvia Letícia Zancanelli
Presidente da UEx da EE JOSÉ BARBOSA RODRIGUES

CPF N. 001.581.391-60

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n.: 006/2023
Processo N.: 29/019.815/2023.
Objeto: Reforma e ampliação na EE Luiz Lopes de Carvalho, localizada no Município de Três Lagoas/MS.
Vencedora: ALT ENGENHARIA LTDA - EPP.
Valor Global: R$ 2.971.161,39 (dois milhões, novecentos e setenta e um mil, cento e sessenta e um reais e trinta
e nove centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 04 de abril de 2023.

Paulo Estevão Massuda Mendonça
Presidente da CPL/COINF/SED

Agência Estadual de Metrologia

PORTARIA “P” AEM/MS Nº 39, de 04 de ABRIL de 2023.

O Diretor-Presidente da AEM/MS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 33, de 10 de
fevereiro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 13 de fevereiro de 2023 e Portaria “P” n° 123, de 17
de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Estado de Mato Grosso do Sul nesta data, tendo em
vista o (a) Contrato Administrativo nº 01/2019, firmado entre AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA/MS e
a(s) empresa(s) MAFRE SEGUROS GERAIS S.A., que tem por objeto a prestação do serviço de seguro veícular.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR em atendimento ao disposto no art.67 da Lei 8.666/93 c/c com o art. 117 da Lei 14.133/2021,
para exercer (em) a fiscalização do contrato supracitado o (s) servidor (es) HELENA COELHO DE OLIVEIRA,
matrícula sob nº 40137021, ocupante do cargo de Agente Metrológico, como Fiscal; e JURANDECI PIRES
BRUNET, matrícula sob nº 16480028, ocupante do cargo de Gestão Operacional e Assistência como Fiscal
Substituto.